
Contacto

Teléfono +34 956929006
Fax +34 956160555
Correo Electrónico ayuntamiento@sanjosedelvalle.es

Dirección Postal

Plaza de Andalucía nº 15
(11580) San José del Valle España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 3248/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-07-2024 a
las 12:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de San José del Valle
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iX8w57tIdRMuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: redacción del estudio previo, proyecto básico y de ejecución,
 la redacción del
estudio de seguridad y salud, : RESIDENCIA DE MAYORES DE AL MENOS DE 90
 USUARIOS EN SAN
JOSÉ DEL VALLE (CÁDIZ).

redacción del estudio previo, proyecto básico y de ejecución,
 la redacción del estudio de seguridad y salud, :Descripción 
RESIDENCIA DE MAYORES DE AL MENOS DE 90
 USUARIOS EN SAN JOSÉ DEL VALLE (CÁDIZ).
Valor estimado del contrato 159.493,03 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 192.986,57 EUR.
Importe (sin impuestos) 159.493,03 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.

Plazo de Ejecución
210 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iX8w57tIdRMuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 139.990 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Formalizado

Adjudicatario

Villaverde Arquitectos s.l.p.
NIF B41947284
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 139.990 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 169.387,9 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3248-2023
Fecha de Formalización 15/07/2024

Contrato

contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e98b03d7-36b7-458a-9db5-6ec0c7a704ff

Motivación

Motivación Mejor valorado según criterios de adjudicación aprobados en el PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

abierto según pliegos.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e98b03d7-36b7-458a-9db5-6ec0c7a704ff
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e98b03d7-36b7-458a-9db5-6ec0c7a704ff


Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza de Andalucia nº 15
(11580) San José del Valle España

apertura archivos electronicos

Apertura sobre oferta económica
El día 22/01/2024 a las 08:45 horas
Valoración criterios a juicios de valor
 Apertura sobre B
y valoración criterios automáticos
 Propuesta de
adjudicación

Hasta el 11/12/2023 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/12/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Reducción plazos de redacción
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

juicios de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=h%2FuFilFO1H%2F N3k3tjedSGw%3D%3D

ID 0000013774657 |  2024-000773611 | Mon, 15 Jul 2024 12:31:27:954 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
118295614464411085464885476895329107418 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=h%2FuFilFO1H%2FN3k3tjedSGw%3D%3D

